ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPIRANGA

SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA E DESPORTO

RETIFICA CRONOGRAMA E SUBSTITUI ANEXOS DO

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 03/2024-SELEÇÃO ESPAÇO, AMBIENTES E
INICIATIVAS ARTÍSTICO-CULTURAIS PARA RECEBER SUBSÍDIO PARA MANUTENÇÃO COM
RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA – PNAB (LEI

Nº 14.399/2022)

MUNICÍPIO DE SAPIRANGA, por intermédio da Secretaria Municipal de
Turismo, Cultura e Desporto, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

1. RETIFICAR o Cronograma de Atividades e  Prazos constantes  no

item 14 do referido Edital, conforme apresentado abaixo:

Lançamento do Edital 23 de setembro de 2024

Período de Inscrições 23 de setembro a 18 de novembro de 2024

Análise das Inscrições 21 a 22 de novembro de  2024

Avaliação e Seleção dos Projetos 23  a 28 de novembro de 2024

Divulgação dos Habilitados e Suplentes 29 de novembro de 2024

Período de Recursos 30 de novembro a 04 de dezembro de 2024

Divulgação da Classificação Final Até 06 de dezembro de 2024

Entrega de documentação dos projetos de fase
de habilitação

Até 11 de dezembro de 2024

Publicação da habilitação documental Até 13 de dezembro de 2024

Assinatura do Termo de Execução Cultural Até 15 de dezembro de 2024

Prazo para pagamento Até de 27 dezembro de 2024

Prazo para execução do Projeto Em até cinco meses após a assinatura do Termo de
Execução do Projeto

Prazo final para a contrapartida Em até 30 dias após a conclusão do projeto

Prazo final para a Prestação de Contas Até 30 dias após a execução da contrapartida

2. SUBSTITUIR os arquivos dos anexos do referido edital:
2.1 Anexo I - Categorias de Apoio;
2.2. Anexo II – Formulário de Inscrição;
2.3 Anexo III – Critérios de Avaliação;
2.4 Anexo V – Relatório de Execução de Projeto.

Sapiranga, 08 de novembro de 2024.

ROBERTA ELISABETH ROTHEN
Secretária Municipal de Turismo, Cultura e Desporto.

sapiranga.atende.net
Rua Sete de Setembro, 766, Centro – Sapiranga – RS | (51) 3599-9500 – Ramal 2121 | smtcd@sapiranga.rs.gov.br